
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N.m-
MAT: AUTORIZA CONTRATOS

LEY SEP

LAJA,
VISTOS:

1.- Oficio N° 13 del 06.03.13 y N° 30 18.03.13 de la directora escuela D-1229 "Andrés
Alcázar".
2.- Oficio N° 33 del 04.03.13, N° 54 del 05.03.13 y N° 75 del 11.03.13, todos de la
directora escuela E-980 "Nivequetén".
3.- Oficio N° 15 del 28.02.13 y N° 16 del 01.03.13 de la encargada escuela G-982
"Puente Perales".
4.- Ord. N° 1 1 del 05.03.13 de la encargada escuela F-976 "La Colonia".
5.-Ord. N°01 del 11.03. 13 de ia encargada escuela G-986 "Rucahue".
6.- Ord. N° 01 del encargado escuela G-983 "Los Cerrillos".
7.- Oficio N° 32 del director escuela D-975 "José Abelardo Núñez".
8.- Contratos de Trabajo: Srta. Juana Rosa Morales Vásquez, Srta. Carla Jenifer
López Ormeño, Srta. Carolina Estefanía Bernales Rivera, Srta. Patricia Jacqueline
Bravo Cuevas, Srta. Gabriela Celinda Caro Amagada, Srta. Rabióla Estephanie
Escanilla Villagrán, Srta. Claudia Alejandra Labraña Espinoza, Sra. Alejandra Paola
Goudet Sepúlveda, Sra. Sandra Leonor Amagada Zapata, Sra. Paulina Andrea
Quintana Olave, Srta. Ángela Sofía Silva Abarzua, Srta. Olga Ester Aguilera Garrido,
Srta. Silvia Muñoz Muñoz, Srta. Johanna Ramírez Cea, Sra. Roxana Altamirano
Castro, Sra. Nataly del Carmen Meier Cornejos, Srta. Jenifer Inostroza Donoso, Srta.
Judith Osses Cuevas, Srta. Rossanna Rodríguez Fernández, Sra. Omayra Contreras
Ormeño, Sra. Carolina Soto Conejeros, Srta. Maryorieth Cifuentes Jiménez, Sra.
Daniela Puentes Parra, Sra. Carolina Constanza Becerra Paredes, Sra. Paola Scarlett
Bustamante Ávila, Srta. Elizabeth Neculhueque Torres, Srta. Jennifer Alarcón
Troncóse, Sra. Cristina Rebolledo Henríquez, Srta. Maribel Yohanna Neira Neira,
Srta. Cristabel Ríos Riffo, Srta. Paulina del Carmen Hidalgo León, Sra. Débora Abigail
Várela Osorio.
9.- Código del Trabajo.
10.- Ley Sep
11.- Y las facultades que me confiere ia Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBENSE los contratos de trabajo suscrito entre la I. Municipalidad de Laja -
Departamento de Educación Municipal y las funcionarías que se indican, para
desempeñarse en los establecimientos que se señalan, por necesidades del servicio,
de acuerdo a lo indicado en la Ley Sep, desde la fecha que se indica en cada caso y
hasta el 30 de noviembre del 2013:

Escuela D-1229 "Andrés Alcázar"

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Juana Rosa Morales Vásquez" "

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 201 3

Página 1 de 5 M/J

r



DECRETO N° ) 2.

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.

Carla Jenifer López Ormeño

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 2013

Carolina Estefanía Bernales Rivera

asistente de aula
24 horas
desde 07 de marzo 2013

Patricia Jacqueline Bravo Cuevas

asistente de aula
24 horas
07 de marzo del 2013

Gabriela Celinda Caro Amagada

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 2013

Fabioia Estephanie Escanilla Villagrán

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 2013

Claudia Alejandra Labraña Espinoza

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 2013

Alejandra Paola Goudet Sepúlveda

asistente de aula
24 horas
07 de marzo del 2013

Sandra Leonor Amagada Zapata

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 2013

Paulina Andrea Quintana Olave

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 2013

Ángela Sofía Silva Abarzúa

Página 2 de 6



DECRETO N°

Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 2013

Olga Ester Aguilera Garrido

asistente de aula
24 horas
07 de marzo 2013

Silvia Daniela Muñoz Muñoz

asistente de aula
24 horas
18 de marzo 2013

Escuela E-980 "Nívequetén"

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Vigencia del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Vigencia del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.

Johanna Andrea Ramírez Cea

asistente de aula
22 horas
05 marzo del 2013

Roxana Elizabeth Altamirano Castro

asistente de aula
22 horas
05 de marzo 2013

Nataly del Carmen Meier Cornejos

asistente de aula
22 horas
05 de marzo 2013

Jennifer Constanza Inostroza Donoso

asistente de aula
22 horas
05 de marzo 2013

Judith del Pilar Osses Cuevas

asistente de aula
22 horas
05 de marzo 2013

Rossanna Rodríguez Fernández

asistente de aula
22 horas
05 de marzo 2013

Omayra Laskairna Contreras Ormeño

Página 3 de



DECRETO N°

Cargo asistente de aula
N° de horas 22 horas
Inicio del contrato 05 de marzo 2013

Nombre Carolina Odette Soto Conejeros
R.u.t. "
Cargo asistente de párvulos
N° de horas 22 horas
Inicio del contrato 05 de marzo 2013

Nombre Maryorieth Alejandra Cifuentes Jiménez
R.u.t. - -— -

Cargo asistente de párvulos
N° de horas 22 horas
Inicio del contrato 05 de marzo 2013

Nombre Daniela Andrea^uentes Parra
R.u.t.
Cargo asistente de aula
N° de horas 22 horas
Inicio del contrato 12 de marzo 2013

Escuela G-982 "Puente Perales"

Nombre Carolina Constanza Becerra Paredes
R.u.t. " " "~
Cargo asistente de párvulos, 20 hrs.

Encargada del CRA, 10 hrs.
N° de horas 30 horas
Inicio del contrato 06 de marzo 2013

Nombre Paola Scarlett Bustamante Ávila
R.u.t.
Cargo asistente de aula y encargada Restitución de Saberes
N° de horas 28 horas
Inicio del contrato 06 de marzo 2013

Escuela F-976 "La Colonia"

Nombre Elizabeth Vanes Neculhueque Torres
R.u.t. ~ ~ "
Cargo asistente de párvulos
N° de horas 20 horas
Inicio del contrato 06 de marzo 2013

Escuela G-986 "Rucahue"

Nombre Yenifer Andrea Alarcón Troncoso
R.u.t.
Cargo asistente de aula
N° de horas 24 horas
Inicio del contrato 11 de marzo 2013

Escuela G-983 "Los Cerrillos"

Nombre Cristina Rebolledo Henríquez
R.u.t.

Página 4 de 5



DECRETO N°

Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

asistente de aula
24 horas
18 de marzo 2013

Escuela G-1203 "Diego Benavente Bustamante"

Nombre
R.u.t.
Cargo
Jornada
Inicio del contrato

Maribel Yohanna Neira Neira

asistente de aula
24 hrs.
18 de marzo 2013

Escuela G-979 "Juan Luís Sanfuentes"

Nombre
R.u.t.
Cargo
Jornada
Inicio del contrato

Cristabel Esmerita RÍOS Riffo

asistente de aula
24 hrs.
18 de marzo 2013

Escuela D-975 "José Abelardo Núñez"

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Inicio del contrato

Paulina del Carmen Hidalgo León

asistente de aula
22 horas
18 de marzo 2013

Debora Abigail Várela Osorio

asistente de aula
22 horas
18 de marzo del 2013

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto al subtitulo 21
ítem 03 "Otras Remuneraciones" del presupuesto general vigente del Departamento
Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

A SEPULVEDA MORA
ETARIA MUNICIPAL

LBORNOZ
CALDE

DISTRBUCION:/
Control Interno
Daem (4)
Archivo SSMIW

Página 5 de 5


